

MAPA DE COTAÇÃO - SETOR DE COMPRAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

SOLICITANTE:		MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS									
BENEVIDES 14/10/2021		Nº 050/2021		FHP FEIRA HOSPITALAR DO PARÁ		AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO		PDL NETO COMERCIO ATACEDISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI			
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	QUANT / UND / KG	VLR UNT	TOTAL	VLR UNT	TOTAL	VLR UNT	TOTAL	MÉDIA	TOTAL
1	Anestésico tópico gel a base de benzocaina 200mg/ml com 12g sabor tutti-frutti	280	Frasco	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00	R\$ 9,42	R\$ 2.637,60	R\$ 10,23	R\$ 2.864,40	R\$ 14,55	R\$ 4.074,00
2	Anestésico lidocaína 2% com vasoconstritor caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada	1150	Caixa	R\$ 170,05	R\$ 195.557,50	R\$ 107,78	R\$ 123.947,00	R\$ 120,14	R\$ 138.161,00	R\$ 132,66	R\$ 152.555,17
3	Anestésico lidocaína 3% com vasoconstritor caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada	500	Caixa	R\$ 170,05	R\$ 85.025,00	R\$ 107,78	R\$ 53.890,00	R\$ 120,14	R\$ 60.070,00	R\$ 132,66	R\$ 66.328,33
4	Anestésico prilocaína 3% com vasoconstritor Octapresin (felipressina) caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada	500	Caixa	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00	R\$ 103,88	R\$ 51.940,00	R\$ 123,69	R\$ 61.845,00	R\$ 139,19	R\$ 69.595,00
5	Anestésico mepivacaína 2% com vasoconstritor caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada	200	Caixa	R\$ 284,00	R\$ 56.800,00	R\$ 142,96	R\$ 28.592,00	R\$ 160,25	R\$ 32.050,00	R\$ 195,74	R\$ 39.147,33
6	Anestésico mepivacaína 3% sem vasoconstritor caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada	200	Caixa	R\$ 284,00	R\$ 56.800,00	R\$ 142,96	R\$ 28.592,00	R\$ 160,25	R\$ 32.050,00	R\$ 195,74	R\$ 39.147,33
7	Agulha gengival 30G longa 30 mm bisel trifacetado aço inoxidável caixa com 100 unidades.	500	Caixa	R\$ 141,05	R\$ 70.525,00	R\$ 63,95	R\$ 31.975,00	R\$ 66,14	R\$ 33.070,00	R\$ 90,38	R\$ 45.190,00
8	Agulha gengival 30G curta 22 mm bisel trifacetado aço inoxidável caixa com 100 unidades.	500	Caixa	R\$ 141,05	R\$ 70.525,00	R\$ 57,64	R\$ 28.820,00	R\$ 60,25	R\$ 30.125,00	R\$ 86,31	R\$ 43.156,67
9	Agulha gengival 30G extra-curta 15 mm bisel trifacetado aço inoxidável caixa com 100 unidades.	60	Caixa	R\$ 141,05	R\$ 8.463,00	R\$ 59,23	R\$ 3.553,80	R\$ 63,80	R\$ 3.828,00	R\$ 88,03	R\$ 5.281,60
10	Fio de sutura 3.0 seda trançada preta odontológica não absorvível com agulha em aço inox siliconizada ½ círculo cortante 1,7 cm caixa com 24 unidades.	200	Caixa	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00	R\$ 63,76	R\$ 12.752,00	R\$ 70,29	R\$ 14.058,00	R\$ 84,02	R\$ 16.803,33
11	Fio de sutura 4.0 seda trançada preta odontológica não absorvível com agulha em aço inox siliconizada ½ círculo cortante 1,7 cm caixa com 24 unidades.	200	Caixa	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00	R\$ 63,76	R\$ 12.752,00	R\$ 70,29	R\$ 14.058,00	R\$ 84,02	R\$ 16.803,33
12	Fio de sutura de Nylon 3.0 - Monofilamento preto, não absorvível, com agulha em aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm, caixa com 24 unidades	200	Caixa	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 63,76	R\$ 12.752,00	R\$ 81,20	R\$ 16.240,00	R\$ 84,99	R\$ 16.997,33
13	Fio de sutura de Nylon 4.0 - Monofilamento preto, não absorvível, com agulha em aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm, caixa com 24 unidades.	300	Caixa	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	R\$ 71,60	R\$ 21.480,00	R\$ 81,20	R\$ 24.360,00	R\$ 87,60	R\$ 26.280,00
14	Fio de sutura 5.0 cirúrgico sintético, absorvível, estéril, composto de Copolímero obtido a partir de Glicolida e Lactida, revestido com Poligactina 370 e Estearato de Cálcio incolor, construído por trançamento, agulha meio arco de 16 milímetros, caixa com 12 unidades.	50	Caixa	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00	R\$ 71,60	R\$ 3.580,00	R\$ 81,20	R\$ 4.060,00	R\$ 210,93	R\$ 10.546,67
15	Esponja hemostática produzida com 100% de colágeno porcino liofilizado, biocompatível, esterilizada por raios gama, caixa com 10 unidades.	250	Caixa	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 64,88	R\$ 16.220,00	R\$ 71,23	R\$ 17.807,50	R\$ 82,04	R\$ 20.509,17
16	Hemostático líquido de uso tópico, frasco com 10 ml.	240	Frasco	R\$ 44,00	R\$ 10.560,00	R\$ 32,29	R\$ 7.749,60	R\$ 33,14	R\$ 7.953,60	R\$ 36,48	R\$ 8.754,40
17	Sugador cirúrgico descartável estéril – caixa com 40 unidades.	20	Caixa	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00	R\$ 77,76	R\$ 1.555,20	R\$ 81,04	R\$ 1.620,80	R\$ 88,27	R\$ 1.765,33
18	Sugador endodôntico descartável, pacote com 20 unidades.	100	Pacote	R\$ 50,05	R\$ 5.005,00	R\$ 23,91	R\$ 2.391,00	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00	R\$ 33,05	R\$ 3.305,33
19	Lâmina de bisturi estéril de aço carbono descartável, 15 C, caixa com 100 unidades.	120	Caixa	R\$ 108,06	R\$ 12.967,20	R\$ 56,58	R\$ 6.789,60	R\$ 61,29	R\$ 7.354,80	R\$ 75,31	R\$ 9.037,20
20	Lâmina de bisturi estéril de aço carbono descartável, 12, caixa com 100 unidades.	120	Caixa	R\$ 104,32	R\$ 12.518,40	R\$ 58,14	R\$ 6.976,80	R\$ 61,29	R\$ 7.354,80	R\$ 74,58	R\$ 8.950,00
21	Resina micro híbrida fotopolimerizável para esmalte cor A1 – tubo com 4 gramas	15	Tubo	R\$ 48,52	R\$ 727,80	R\$ 19,17	R\$ 287,55	R\$ 23,90	R\$ 358,50	R\$ 30,53	R\$ 457,95
22	Resina micro híbrida fotopolimerizável para esmalte cor A2 – tubo com 4 gramas	200	Tubo	R\$ 48,52	R\$ 9.704,00	R\$ 19,17	R\$ 3.834,00	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00	R\$ 30,53	R\$ 6.106,00
23	Resina micro híbrida fotopolimerizável para esmalte cor A3 – tubo com 4 gramas	200	Tubo	R\$ 48,52	R\$ 9.704,00	R\$ 19,17	R\$ 3.834,00	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00	R\$ 30,53	R\$ 6.106,00
24	Resina micro híbrida fotopolimerizável para esmalte cor A3.5 – tubo com 4 gramas	200	Tubo	R\$ 48,52	R\$ 9.704,00	R\$ 19,17	R\$ 3.834,00	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00	R\$ 30,53	R\$ 6.106,00
25	Resina micro híbrida fotopolimerizável para esmalte cor B2 – tubo com 4 gramas	50	Tubo	R\$ 48,52	R\$ 2.426,00	R\$ 37,74	R\$ 1.887,00	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50	R\$ 42,07	R\$ 2.103,50
26	Resina micro híbrida fotopolimerizável para Dentina – cor DA3 – tubo com 4 gramas.	20	Tubo	R\$ 48,52	R\$ 970,40	R\$ 17,67	R\$ 353,40	R\$ 26,80	R\$ 536,00	R\$ 31,00	R\$ 619,93
27	Resina flow, seringa com 2 gramas + ponteira de aplicação – cor A1	15	Tubo	R\$ 44,60	R\$ 669,00	R\$ 20,23	R\$ 303,45	R\$ 32,19	R\$ 482,85	R\$ 32,34	R\$ 485,10
28	Resina flow, seringa com 2 gramas + ponteira de aplicação – cor A0,5	15	Tubo	R\$ 44,60	R\$ 669,00	R\$ 20,23	R\$ 303,45	R\$ 26,90	R\$ 403,50	R\$ 30,58	R\$ 458,65
29	Resina nanohíbrida opaca, cor WD - tubo com 4 gramas.	10	Tubo	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 37,74	R\$ 377,40	R\$ 39,58	R\$ 395,80	R\$ 99,11	R\$ 991,07
30	Ácido fosfórico 37% - pacote com 03 seringas de 2,5 ml cada.	200	Pacote	R\$ 15,48	R\$ 3.096,00	R\$ 6,08	R\$ 1.216,00	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	R\$ 9,55	R\$ 1.910,67

31	Adesivo dentinário para esmalte e dentina fotopolimerizável – primer e adesivo, solvente a base de etanol – frasco com 4 ml.	120	Frasco	R\$ 52,66	R\$ 6.319,20	R\$ 43,49	R\$ 5.218,80	R\$ 45,99	R\$ 5.518,80	R\$ 47,38	R\$ 5.685,60
32	Micro aplicador com ponta não absorvente ponta fina – caixa com 100 unidades.	120	Caixa	R\$ 39,91	R\$ 4.789,20	R\$ 13,20	R\$ 1.584,00	R\$ 15,48	R\$ 1.857,60	R\$ 22,86	R\$ 2.743,60
33	Micro aplicador com ponta não absorvente ponta regular – caixa com 100 unidades.	120	Caixa	R\$ 39,91	R\$ 4.789,20	R\$ 13,20	R\$ 1.584,00	R\$ 16,47	R\$ 1.976,40	R\$ 23,19	R\$ 2.783,20
34	Algodão em roletes, formato cilíndrico, 100% fibras de algodão, macio e extra absorvente, pacote com 100 unidades.	1200	Pacote	R\$ 5,75	R\$ 6.900,00	R\$ 3,52	R\$ 4.224,00	R\$ 4,12	R\$ 4.944,00	R\$ 4,46	R\$ 5.356,00
35	Babador descartável impermeável com 2 camadas, sendo uma plástica e uma de papel, 33x47 cm, pacote com 100 unidades.	480	Pacote	R\$ 32,82	R\$ 15.753,60	R\$ 16,17	R\$ 7.761,60	R\$ 20,18	R\$ 9.686,40	R\$ 23,06	R\$ 11.067,20
36	Babador plástico impermeável adulto.	20	Unidade	R\$ 20,15	R\$ 403,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 26,59	R\$ 531,80	R\$ 21,58	R\$ 431,60
37	Babador plástico impermeável decorado com motivo infantil.	20	Unidade	R\$ 20,15	R\$ 403,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 70,18	R\$ 1.403,60	R\$ 50,11	R\$ 1.002,20
38	Sugador de saliva em material plástico descartável pacote com 40 unidades.	1200	Pacote	R\$ 22,10	R\$ 26.520,00	R\$ 10,96	R\$ 13.152,00	R\$ 11,58	R\$ 13.896,00	R\$ 14,88	R\$ 17.856,00
39	Fio dental extrafino – rolo com 100 metros.	240	Rolo	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00	R\$ 19,98	R\$ 4.795,20	R\$ 26,12	R\$ 6.268,80	R\$ 17,10	R\$ 4.104,00
40	Cimento a base de hidróxido de cálcio radiopaco e auto-endurecível, caixa contendo kit com 1 tubo de pasta base com 13 gramas, 1 tubo de pasta catalizadora com 11 gramas e 1 bloco de mistura.	240	Caixa	R\$ 64,06	R\$ 15.374,40	R\$ 41,25	R\$ 9.900,00	R\$ 48,36	R\$ 11.606,40	R\$ 51,22	R\$ 12.293,60
41	Hidróxido de cálcio P.A em pó, frasco com 10 gramas.	240	Frasco	R\$ 16,80	R\$ 4.032,00	R\$ 7,20	R\$ 1.728,00	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00	R\$ 10,67	R\$ 2.560,00
42	Banda matriz de aço inox 0,05 x 5 mm x 50 cm	120	Rolo	R\$ 5,80	R\$ 696,00	R\$ 3,32	R\$ 398,40	R\$ 4,59	R\$ 550,80	R\$ 4,57	R\$ 548,40
43	Banda matriz de aço inox 0,05 x 7 mm x 50 cm	120	Rolo	R\$ 5,80	R\$ 696,00	R\$ 3,32	R\$ 398,40	R\$ 4,59	R\$ 550,80	R\$ 4,57	R\$ 548,40
44	Tira matriz de poliéster transparente 120 x 10 x 0,5mm – pacote com 50 unidades	240	Pacote	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00	R\$ 5,18	R\$ 1.243,20	R\$ 5,69	R\$ 1.365,60	R\$ 5,36	R\$ 1.285,60
45	Papel carbono para articulação dupla face, bloco com 12 folhas.	240	Bloco	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00	R\$ 6,09	R\$ 1.461,60	R\$ 8,47	R\$ 2.032,80	R\$ 6,59	R\$ 1.580,80
46	Tira de lixa de poliéster – granulação fina e média – 4 mm – pacote com 50 unidades.	240	Pacote	R\$ 42,00	R\$ 10.080,00	R\$ 8,42	R\$ 2.020,80	R\$ 9,10	R\$ 2.184,00	R\$ 19,84	R\$ 4.761,60
47	Tira de lixa de aço 4 mm, pacote com 12 unidades	120	Pacote	R\$ 22,52	R\$ 2.702,40	R\$ 15,48	R\$ 1.857,60	R\$ 17,69	R\$ 2.122,80	R\$ 18,56	R\$ 2.227,60
48	Tira de lixa de aço 6 mm, pacote com 12 unidades	120	Pacote	R\$ 25,90	R\$ 3.108,00	R\$ 16,16	R\$ 1.939,20	R\$ 18,50	R\$ 2.220,00	R\$ 20,19	R\$ 2.422,40
49	Cunha anatômica de madeira colorida sortida, pacote com 100 unidades.	120	Pacote	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00	R\$ 38,88	R\$ 4.665,60	R\$ 46,70	R\$ 5.604,00	R\$ 40,53	R\$ 4.863,20
50	Disco de lixa sortido para acabamento – caixa com 100 unidades.	120	Caixa	R\$ 246,00	R\$ 29.520,00	R\$ 92,73	R\$ 11.127,60	R\$ 102,69	R\$ 12.322,80	R\$ 147,14	R\$ 17.656,80
51	Pasta para acabamento e polimento universal, com diamante micronizado, de granulação extrafina, tubo com 2 gramas.	120	Tubo	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00	R\$ 20,80	R\$ 2.496,00	R\$ 27,49	R\$ 3.298,80	R\$ 37,43	R\$ 4.491,60
52	Vaselina sólida – frasco com 100 gramas.	240	Frasco	R\$ 15,75	R\$ 3.780,00	R\$ 8,80	R\$ 2.112,00	R\$ 9,20	R\$ 2.208,00	R\$ 11,25	R\$ 2.700,00
53	Ionômero de vidro autopolimerizável, caixa contendo kit com 10 gramas de pó + 8 gramas de líquido + 1 dosador de pó + bloco para espatulação.	500	Caixa	R\$ 124,80	R\$ 62.400,00	R\$ 28,68	R\$ 14.340,00	R\$ 30,59	R\$ 15.295,00	R\$ 61,36	R\$ 30.678,33
54	Ionômero de vidro fotopolimerizável – caixa contendo kit com 15 gramas de pó + 7,2 ml de líquido + 1 dosador de pó + bloco para espatulação.	100	Caixa	R\$ 398,00	R\$ 39.800,00	R\$ 28,68	R\$ 2.868,00	R\$ 30,59	R\$ 3.059,00	R\$ 152,42	R\$ 15.242,33
55	Cimento obturador provisório com flúor – frasco com 25 gramas	100	Frasco	R\$ 32,10	R\$ 3.210,00	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
56	Cimento obturador provisório livre de Eugenol – frasco com 20 gramas	100	Frasco	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00	R\$ 13,51	R\$ 1.351,00	R\$ 14,10	R\$ 1.409,67
57	Selante resinoso fotopolimerizável de fósulas e fissuras, seringa de 2 gramas, branco opaco.	100	Frasco	R\$ 52,34	R\$ 5.234,00	R\$ 32,25	R\$ 3.225,00	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	R\$ 41,50	R\$ 4.149,67
58	Selante resinoso fotopolimerizável de fósulas e fissuras, seringa de 2 gramas, matizado.	100	Frasco	R\$ 52,34	R\$ 5.234,00	R\$ 32,25	R\$ 3.225,00	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	R\$ 41,50	R\$ 4.149,67
59	Cariostático 30%, frasco com 05 ml.	6	Frasco	R\$ 66,80	R\$ 400,80	R\$ 97,18	R\$ 583,08	R\$ 110,25	R\$ 661,50	R\$ 91,41	R\$ 548,46
60	Solução evidenciadora de placa bacteriana a base de fucsina básica, frasco com 10 ml.	20	Frasco	R\$ 39,60	R\$ 792,00	R\$ 9,92	R\$ 198,40	R\$ 10,69	R\$ 213,80	R\$ 20,07	R\$ 401,40
61	Pasta profilática para profilaxia dentária com flúor, tubo com 90 gramas.	240	Tubo	R\$ 20,89	R\$ 5.013,60	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00	R\$ 11,47	R\$ 2.752,80	R\$ 13,79	R\$ 3.308,80
62	Flúor fosfatado acidulado 1,23%, sabor tutti-frutti, frasco com 200 ml.	300	Frasco	R\$ 13,79	R\$ 4.137,00	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	R\$ 8,69	R\$ 2.607,00	R\$ 10,29	R\$ 3.088,00
63	Verniz com flúor, caixa contendo kit com frasco de 10 ml de verniz + frasco com 10 ml de solvente (álcool etílico).	20	Caixa	R\$ 76,10	R\$ 1.522,00	R\$ 24,63	R\$ 492,60	R\$ 26,80	R\$ 536,00	R\$ 42,51	R\$ 850,20
64	Taça de borracha para contra-ângulo.	500	Unidade	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 1,98	R\$ 990,00	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00	R\$ 3,44	R\$ 1.718,33
65	Escova de Robinson reta em nylon com haste de metal para contra-ângulo.	1500	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00	R\$ 2,58	R\$ 3.870,00	R\$ 3,12	R\$ 4.680,00
66	Kit de higiene dental, composto de escova dental adulto + creme dental adulto de 50 gramas + fio dental adulto, rolo com 25 metros.	2500	Kit	R\$ 16,10	R\$ 40.250,00	R\$ 8,25	R\$ 20.625,00	R\$ 9,89	R\$ 24.725,00	R\$ 11,41	R\$ 28.533,33

67	Kit de higiene dental, composto de escova dental infantil + creme dental infantil de 50 gramas + fio dental infantil, rolo com 25 metros.	2500	Kit	R\$ 16,10	R\$ 40.250,00	R\$ 8,16	R\$ 20.400,00	R\$ 9,89	R\$ 24.725,00	R\$ 11,38	R\$ 28.458,33
68	Pó para acabamento e polimento pedra pomes, pó extrafino e abrasivo frasco com 100 gramas.	240	Frasco	R\$ 28,05	R\$ 6.732,00	R\$ 9,70	R\$ 2.328,00	R\$ 10,59	R\$ 2.541,60	R\$ 16,11	R\$ 3.867,20
69	Fio de aço inoxidável duro, com secção transversal redonda, 0,5mm, rolo com 50 gramas.	5	Rolo	R\$ 21,30	R\$ 106,50	R\$ 35,20	R\$ 176,00	R\$ 37,58	R\$ 187,90	R\$ 31,36	R\$ 156,80
70	Fio de aço inoxidável duro, com secção transversal redonda, 0,8mm, rolo com 50 gramas.	5	Rolo	R\$ 21,30	R\$ 106,50	R\$ 35,20	R\$ 176,00	R\$ 41,25	R\$ 206,25	R\$ 32,58	R\$ 162,92
71	Hidróxido de cálcio com iodofórmio, frasco seringa de 2,5 gramas.	50	Frasco	R\$ 78,40	R\$ 3.920,00	R\$ 36,60	R\$ 1.830,00	R\$ 41,25	R\$ 2.062,50	R\$ 52,08	R\$ 2.604,17
72	Material auxiliar na instrumentação de canais radiculares a base de peróxido de uréia, polissorbato 80 e polietilenoglicol, frasco com 25 gramas.	50	Frasco	R\$ 36,84	R\$ 1.842,00	R\$ 24,36	R\$ 1.218,00	R\$ 27,59	R\$ 1.379,50	R\$ 29,60	R\$ 1.479,83
73	Material para mumificação de polpa dental, frasco com 10 ml, a base de formaldeído, o-cresol, glicerina bidestilada e etanol.	100	Frasco	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 9,38	R\$ 938,00	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00
74	Material restaurador provisório a base de óxido de zinco, pó em frasco de 50 gramas.	100	Frasco	R\$ 18,76	R\$ 1.876,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00	R\$ 7,14	R\$ 714,00	R\$ 10,72	R\$ 1.072,00
75	Material restaurador provisório a base de óleo de cravo (Eugenol), frasco com 20 ml.	100	Frasco	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00	R\$ 24,82	R\$ 2.482,00
76	Cimento provisório IRM, caixa com kit contendo frasco de pó com 38 gramas + frasco de líquido com 15 ml	100	Caixa	R\$ 86,05	R\$ 8.605,00	R\$ 74,72	R\$ 7.472,00	R\$ 78,39	R\$ 7.839,00	R\$ 79,72	R\$ 7.972,00
77	Cimento fosfato de zinco, frasco contendo 28 gramas de pó.	100	Frasco	R\$ 34,10	R\$ 3.410,00	R\$ 22,26	R\$ 2.226,00	R\$ 27,62	R\$ 2.762,00	R\$ 27,99	R\$ 2.799,33
78	Cimento fosfato de zinco, frasco contendo 10 ml de líquido.	100	Frasco	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00	R\$ 22,26	R\$ 2.226,00	R\$ 27,62	R\$ 2.762,00	R\$ 28,49	R\$ 2.849,33
79	Antisséptico bucal para bochecho a base de Clorexidina 0,12%, sem álcool, frasco com 1 litro.	300	Frasco	R\$ 48,30	R\$ 14.490,00	R\$ 65,36	R\$ 19.608,00	R\$ 66,83	R\$ 20.049,00	R\$ 60,16	R\$ 18.049,00
80	Desinfetante a base de glutaraldeído 2%, frasco com 5 litros + ativador com 20 gramas.	250	Frasco	R\$ 240,00	R\$ 60.000,00	R\$ 157,80	R\$ 39.450,00	R\$ 170,98	R\$ 42.745,00	R\$ 189,59	R\$ 47.398,33
81	Óleo lubrificante mineral de baixa viscosidade para uso em canetas de alta e baixa rotação (micromotor e contra-ângulo), frasco com 200 ml.	500	Frasco	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00	R\$ 31,75	R\$ 15.875,00	R\$ 39,74	R\$ 19.870,00	R\$ 51,16	R\$ 25.581,67
82	Removedor de manchas para uso odontológico, a base de fluoreto de sódio, timol, álcool etílico, ácidos inorgânicos, água deionizada e corantes artificiais, frasco com 30 ml.	100	Frasco	R\$ 52,51	R\$ 5.251,00	R\$ 23,30	R\$ 2.330,00	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 35,24	R\$ 3.523,67
83	Antisséptico diclonato de Clorexidina 2%, para assepsia de cavidades dentárias, frasco com 100 ml.	200	Frasco	R\$ 31,10	R\$ 6.220,00	R\$ 20,23	R\$ 4.046,00	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 27,08	R\$ 5.415,33
84	Material para desinfecção de canais radiculares, a base de paramonoclorofenol canforado, frasco com 20 ml.	100	Frasco	R\$ 58,65	R\$ 5.865,00	R\$ 11,58	R\$ 1.158,00	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 27,88	R\$ 2.787,67
85	Pasta a base de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol canforado para uso endodôntico, caixa contendo 2 tubetes com 2,7 gramas cada de pasta de hidróxido de cálcio com PMCC + 2 tubetes com 2,2 gramas de glicerina.	200	Caixa	R\$ 142,00	R\$ 28.400,00	R\$ 13,66	R\$ 2.732,00	R\$ 17,58	R\$ 3.516,00	R\$ 57,75	R\$ 11.549,33
86	Cimento endodôntico a base de óxido de zinco e eugenol para uso em obtenção de canais radiculares, caixa kit contendo 1 frasco de pó com 12 gramas + 1 frasco de líquido com 10 ml.	200	Caixa	R\$ 246,00	R\$ 49.200,00	R\$ 46,34	R\$ 9.268,00	R\$ 47,21	R\$ 9.442,00	R\$ 113,18	R\$ 22.636,67
87	Cimento endodôntico a base de hidróxido de cálcio, caixa kit contendo 1 frasco de pó com 8 gramas + 1 bisnaga de resina de 9 gramas.	200	Caixa	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00	R\$ 46,34	R\$ 9.268,00	R\$ 47,21	R\$ 9.442,00	R\$ 63,85	R\$ 12.770,00
88	Agente quelante EDTA trissódico líquido, frasco com 20 ml.	100	Frasco	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	R\$ 7,94	R\$ 794,00	R\$ 8,33	R\$ 833,00	R\$ 13,72	R\$ 1.372,33
89	Hipoclorito de sódio a 1%, para irrigação de canais radiculares, frasco com 1 litro.	200	Frasco	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00	R\$ 9,88	R\$ 1.976,00
90	Hipoclorito de sódio a 2,5%, para irrigação de canais radiculares, frasco 1 litro.	200	Frasco	R\$ 16,40	R\$ 3.280,00	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	R\$ 7,41	R\$ 1.482,00	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00
91	Lençol de borracha para isolamento absoluto, aromatizado, a base de látex, com superfície lisa, tamanho 14cm x 14cm, caixa contendo 26 unidades, 93cor azul.	120	Caixa	R\$ 66,34	R\$ 7.960,80	R\$ 32,08	R\$ 3.849,60	R\$ 38,91	R\$ 4.669,20	R\$ 45,78	R\$ 5.493,20
92	Ficha para armazenar radiografia periapical, com 2 furos, pacote com 100 unidades.	2000	Pacote	R\$ 25,20	R\$ 50.400,00	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	R\$ 26,81	R\$ 53.620,00	R\$ 25,34	R\$ 50.673,33
93	Revelador para radiografia a base de água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio, frasco com 500 ml.	40	Frasco	R\$ 46,80	R\$ 1.872,00	R\$ 13,64	R\$ 545,60	R\$ 16,90	R\$ 676,00	R\$ 25,78	R\$ 1.031,20
94	Fixador para radiografia a base de bissulfito de sódio, sulfato de alumínio e amônia, frasco com 500 ml.	40	Frasco	R\$ 46,80	R\$ 1.872,00	R\$ 13,64	R\$ 545,60	R\$ 16,90	R\$ 676,00	R\$ 25,78	R\$ 1.031,20
95	Filme radiográfico intraoral adulto, caixa com 150 unidades.	50	Caixa	R\$ 420,08	R\$ 21.004,00	R\$ 244,30	R\$ 12.215,00	R\$ 312,58	R\$ 15.629,00	R\$ 325,65	R\$ 16.282,67
96	filme radiográfico intraoral infantil, caixa com 100 unidades.	30	Caixa	R\$ 560,00	R\$ 16.800,00	R\$ 329,40	R\$ 9.882,00	R\$ 369,58	R\$ 11.087,40	R\$ 419,66	R\$ 12.589,80

97	Cimento cirúrgico periodontal, frasco contendo pó com 50 gramas.	10	Frasco	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 22,26	R\$ 222,60	R\$ 27,90	R\$ 279,00	R\$ 31,39	R\$ 313,87
98	Cimento cirúrgico periodontal, frasco contendo líquido com 20 ml.	10	Frasco	R\$ 42,50	R\$ 425,00	R\$ 22,26	R\$ 222,60	R\$ 27,90	R\$ 279,00	R\$ 30,89	R\$ 308,87
99	Cimento cirúrgico periodontal, caixa com kit contendo pasta base e catalisadora, com 90 gramas cada.	10	Caixa	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00	R\$ 203,45	R\$ 2.034,50	R\$ 289,52	R\$ 2.895,20	R\$ 218,32	R\$ 2.183,23
100	Alginato tipo II, presa normal, com clorexidina, pacote com 410 gramas.	300	Pacote	R\$ 52,20	R\$ 15.660,00	R\$ 32,58	R\$ 9.774,00	R\$ 36,85	R\$ 11.055,00	R\$ 40,54	R\$ 12.163,00
101	Gesso pedra especial tipo IV, pacote com 01 kilo.	250	Pacote	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00	R\$ 15,59	R\$ 3.897,50	R\$ 17,69	R\$ 4.422,50	R\$ 26,43	R\$ 6.606,67
102	Resina acrílica autopolimerizável líquido, frasco com 120ml.	15	Frasco	R\$ 64,00	R\$ 960,00	R\$ 23,56	R\$ 353,40	R\$ 27,63	R\$ 414,45	R\$ 38,40	R\$ 575,95
103	Resina acrílica autopolimerizável pó , frasco com 78 gramas.	15	Frasco	R\$ 52,07	R\$ 781,05	R\$ 21,48	R\$ 322,20	R\$ 25,48	R\$ 382,20	R\$ 33,01	R\$ 495,15
104	Cera utilidade, cor rosa, caixa com 05 unidades.	60	Caixa	R\$ 64,10	R\$ 3.846,00	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	R\$ 32,60	R\$ 1.956,00	R\$ 41,90	R\$ 2.514,00
105	Cera 7 periférica, caixa com 28 bastões.	240	Caixa	R\$ 52,98	R\$ 12.715,20	R\$ 31,72	R\$ 7.612,80	R\$ 33,82	R\$ 8.116,80	R\$ 39,51	R\$ 9.481,60
106	Dente de estoque tamanho 266, cor 66 superior anterior, pacote com 6 dentes.	100	Pacote	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 8,37	R\$ 836,67
107	Dente de estoque tamanho 266, cor 66 inferior anterior, pacote com 6 dentes.	100	Pacote	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 8,37	R\$ 836,67
108	Dente de estoque tamanho 266, cor 66 inferior posterior, pacote com 6 dentes.	100	Pacote	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 8,37	R\$ 836,67
109	Dente de estoque tamanho 266, cor 66 superior posterior, pacote com 6 dentes.	100	Pacote	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 8,37	R\$ 836,67
110	Disco de carborundum - pacote com 10 unidades	100	Pacote	R\$ 31,05	R\$ 3.105,00	R\$ 34,60	R\$ 3.460,00	R\$ 38,62	R\$ 3.862,00	R\$ 34,76	R\$ 3.475,67
111	Broca cirúrgica de carbureto de tungstênio n. 701	240	Unidade	R\$ 36,80	R\$ 8.832,00	R\$ 20,33	R\$ 4.879,20	R\$ 27,90	R\$ 6.696,00	R\$ 28,34	R\$ 6.802,40
112	broca cirúrgica de carbureto de tungstênio n. 702	260	Unidade	R\$ 36,80	R\$ 9.568,00	R\$ 20,33	R\$ 5.285,80	R\$ 27,90	R\$ 7.254,00	R\$ 28,34	R\$ 7.369,27
113	broca cirúrgica de carbureto de tungstênio n. 703	260	Unidade	R\$ 36,80	R\$ 9.568,00	R\$ 20,33	R\$ 5.285,80	R\$ 27,90	R\$ 7.254,00	R\$ 28,34	R\$ 7.369,27
114	broca cirúrgica carbide n. 4	240	Unidade	R\$ 17,40	R\$ 4.176,00	R\$ 17,60	R\$ 4.224,00	R\$ 32,90	R\$ 7.896,00	R\$ 22,63	R\$ 5.432,00
115	broca cirúrgica carbide n. 6	240	Unidade	R\$ 17,40	R\$ 4.176,00	R\$ 17,60	R\$ 4.224,00	R\$ 32,90	R\$ 7.896,00	R\$ 22,63	R\$ 5.432,00
116	broca cirúrgica carbide n. 1	240	Unidade	R\$ 17,40	R\$ 4.176,00	R\$ 17,60	R\$ 4.224,00	R\$ 32,90	R\$ 7.896,00	R\$ 22,63	R\$ 5.432,00
117	broca cirúrgica carbide n. 2	240	Unidade	R\$ 17,40	R\$ 4.176,00	R\$ 17,60	R\$ 4.224,00	R\$ 32,90	R\$ 7.896,00	R\$ 22,63	R\$ 5.432,00
118	Broca carbide aço inoxidável tipo ENDO Z	300	Unidade	R\$ 45,10	R\$ 13.530,00	R\$ 23,18	R\$ 6.954,00	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00	R\$ 32,73	R\$ 9.818,00
119	Broca diamantada em aço inoxidável para alta rotação esférica n. 1011	300	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
120	Broca diamantada em aço inoxidável para alta rotação esférica n. 1012	300	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
121	Broca diamantada em aço inoxidável para alta rotação esférica n. 1013	500	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
122	Broca diamantada em aço inoxidável para alta rotação esférica n. 1014	500	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
123	Broca diamantada em aço inoxidável para alta rotação esférica n. 1015	500	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
124	Broca diamantada em aço inoxidável para alta rotação esférica n. 1016	500	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
125	Broca diamantada em aço inoxidável para alta rotação esférica n. 1016 HL	300	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
126	Broca diamantada em aço inoxidável para alta rotação esférica n. 1019 HL	200	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
127	Broca diamantada em aço inoxidável para acabamento de restauração n. 2135F	400	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
128	Broca diamantada em aço inoxidável para acabamento de restauração n. 3118F	400	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
129	Broca diamantada em aço inoxidável para acabamento de restauração n. 3168F	400	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
130	Broca diamantada em aço inoxidável para acabamento de restauração n. 3195F	400	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
131	Broca carbide em aço inoxidável n. 329	120	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00	R\$ 10,56	R\$ 1.267,20	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00	R\$ 12,22	R\$ 1.466,40

132	Broca carbide em aço inoxidável n. 330	120	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00	R\$ 10,56	R\$ 1.267,20	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00	R\$ 12,22	R\$ 1.466,40
133	Broca carbide de tungstênio Minicut	30	Unidade	R\$ 164,00	R\$ 4.920,00	R\$ 477,20	R\$ 14.316,00	R\$ 584,00	R\$ 17.520,00	R\$ 408,40	R\$ 12.252,00
134	Broca carbide de tungstênio Maxicut	30	Unidade	R\$ 164,00	R\$ 4.920,00	R\$ 477,20	R\$ 14.316,00	R\$ 584,00	R\$ 17.520,00	R\$ 408,40	R\$ 12.252,00
135	Broca de aço carbono para baixa rotação n. 1	60	Unidade	R\$ 17,10	R\$ 1.026,00	R\$ 10,56	R\$ 633,60	R\$ 15,90	R\$ 954,00	R\$ 14,52	R\$ 871,20
136	Broca de aço carbono para baixa rotação n. 2	60	Unidade	R\$ 17,10	R\$ 1.026,00	R\$ 10,56	R\$ 633,60	R\$ 15,90	R\$ 954,00	R\$ 14,52	R\$ 871,20
137	Espelho clínico bucal sem cabo n. 5	1200	Unidade	R\$ 13,89	R\$ 16.668,00	R\$ 4,16	R\$ 4.992,00	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00	R\$ 8,32	R\$ 9.980,00
138	broca largo peso 32mm para contra-ângulo n. 1	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60	R\$ 32,15	R\$ 3.858,00	R\$ 27,60	R\$ 3.312,40
139	broca largo peso 32mm para contra-ângulo n. 2	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60	R\$ 32,15	R\$ 3.858,00	R\$ 27,60	R\$ 3.312,40
140	broca largo peso 32mm para contra-ângulo n. 3	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60	R\$ 32,15	R\$ 3.858,00	R\$ 27,60	R\$ 3.312,40
141	broca largo peso 32mm para contra-ângulo n. 4	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60	R\$ 32,15	R\$ 3.858,00	R\$ 27,60	R\$ 3.312,40
142	broca largo peso 32mm para contra-ângulo n. 5	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60	R\$ 32,15	R\$ 3.858,00	R\$ 27,60	R\$ 3.312,40
143	broca largo peso 32mm para contra-ângulo n. 6	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60	R\$ 32,15	R\$ 3.858,00	R\$ 27,60	R\$ 3.312,40
144	Broca largo peso 28mm para contra-ângulo n. 1	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60	R\$ 32,15	R\$ 3.858,00	R\$ 27,60	R\$ 3.312,40
145	Broca largo peeso 28mm para contra-ângulo n. 2	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60	R\$ 32,15	R\$ 3.858,00	R\$ 27,60	R\$ 3.312,40
146	Broca largo peeso 28mm para contra-ângulo n. 3	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60	R\$ 32,15	R\$ 3.858,00	R\$ 27,60	R\$ 3.312,40
147	broca gates glidden 32mm para contra-ângulo n. 1	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 15,78	R\$ 1.893,60	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40
148	broca gates glidden 32mm para contra-ângulo n. 2	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 15,78	R\$ 1.893,60	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40
149	broca gates glidden 32mm para contra-ângulo n. 3	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 15,78	R\$ 1.893,60	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40
150	broca gates glidden 32mm para contra-ângulo n. 4	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 15,78	R\$ 1.893,60	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40
151	broca gates glidden 32mm para contra-ângulo n. 5	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 15,78	R\$ 1.893,60	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40
152	broca gates glidden 28mm para contra-ângulo n. 1	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 15,78	R\$ 1.893,60	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40
153	broca gates glidden 28mm para contra-ângulo n. 2	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 15,78	R\$ 1.893,60	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40
154	broca gates glidden 28mm para contra-ângulo n. 3	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 15,78	R\$ 1.893,60	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40
155	broca gates glidden 28mm para contra-ângulo n. 4	120	Unidade	R\$ 26,08	R\$ 3.129,60	R\$ 15,78	R\$ 1.893,60	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	R\$ 19,92	R\$ 2.390,40
156	Broca lentulo para contra-ângulo n. 25 a 40, caixa com 4 unidades.	120	Caixa	R\$ 88,15	R\$ 10.578,00	R\$ 90,20	R\$ 10.824,00	R\$ 95,60	R\$ 11.472,00	R\$ 91,32	R\$ 10.958,00
157	Lima manual em aço inoxidável flexofile 21mm n. 15-40, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 145,00	R\$ 34.800,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 71,43	R\$ 17.142,40
158	Lima manual em aço inoxidável flexofile 25mm n. 15-40, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 145,00	R\$ 34.800,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 71,43	R\$ 17.142,40
159	Lima manual em aço inoxidável flexofile 31mm n. 15-40, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 145,00	R\$ 34.800,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 71,43	R\$ 17.142,40
160	Lima manual em aço inoxidável hedstroem 21mm n. 15-40, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 41,09	R\$ 9.862,40
161	Lima manual em aço inoxidável hedstroem 25mm n. 15-40, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 41,09	R\$ 9.862,40
162	Lima manual em aço inoxidável hedstroem 31mm n. 15-40, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 41,09	R\$ 9.862,40
163	Lima manual em aço inoxidável flexofile 21mm n. 45-80, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 41,09	R\$ 9.862,40
164	Lima manual em aço inoxidável flexofile 25mm n. 45-80, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 41,09	R\$ 9.862,40
165	Lima manual em aço inoxidável flexofile 31mm n. 45-80, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 41,09	R\$ 9.862,40
166	Lima manual em aço inoxidável hedstroem 21mm n. 45-80, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 41,09	R\$ 9.862,40
167	Lima manual em aço inoxidável hedstroem 25mm n. 45-80, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 41,09	R\$ 9.862,40
168	Lima manual em aço inoxidável hedstroem 31mm n. 45-80, caixa com 6 unidades.	240	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 32,38	R\$ 7.771,20	R\$ 36,90	R\$ 8.856,00	R\$ 41,09	R\$ 9.862,40
169	Lima protaper manual 25 mm kit com 6 unidades	240	Caixa	R\$ 568,00	R\$ 136.320,00	R\$ 172,19	R\$ 41.325,60	R\$ 180,21	R\$ 43.250,40	R\$ 306,80	R\$ 73.632,00

170	Lima protaper manual 31 mm kit com 6 unidades	240	Caixa	R\$ 568,00	R\$ 136.320,00	R\$ 172,19	R\$ 41.325,60	R\$ 180,21	R\$ 43.250,40	R\$ 306,80	R\$ 73.632,00
171	Lima rotatória protaper universal 25mm kit com 6 unidades	240	Caixa	R\$ 676,00	R\$ 162.240,00	R\$ 489,60	R\$ 117.504,00	R\$ 512,36	R\$ 122.966,40	R\$ 559,32	R\$ 134.236,80
172	Lima rotatória protaper universal 31mm kit com 6 unidades	240	Caixa	R\$ 676,00	R\$ 162.240,00	R\$ 489,60	R\$ 117.504,00	R\$ 512,36	R\$ 122.966,40	R\$ 559,32	R\$ 134.236,80
173	Gutapercha acessória protaper rotatório F3 S1 com 60 unidades	240	Caixa	R\$ 176,00	R\$ 42.240,00	R\$ 49,32	R\$ 11.836,80	R\$ 54,56	R\$ 13.094,40	R\$ 93,29	R\$ 22.390,40
174	Gutapercha acessória protaper rotatório F2 S1 com 60 unidades	240	Caixa	R\$ 176,00	R\$ 42.240,00	R\$ 49,32	R\$ 11.836,80	R\$ 54,56	R\$ 13.094,40	R\$ 93,29	R\$ 22.390,40
175	Gutapercha acessória protaper rotatório F1 S1 com 60 unidades	240	Caixa	R\$ 176,00	R\$ 42.240,00	R\$ 49,32	R\$ 11.836,80	R\$ 54,56	R\$ 13.094,40	R\$ 93,29	R\$ 22.390,40
176	Gutapercha acessória FF caixa com 120 unidades	240	Caixa	R\$ 64,00	R\$ 15.360,00	R\$ 30,50	R\$ 7.320,00	R\$ 35,90	R\$ 8.616,00	R\$ 43,47	R\$ 10.432,00
177	Gutapercha acessória XF caixa com 120 unidades	240	Caixa	R\$ 64,00	R\$ 15.360,00	R\$ 30,50	R\$ 7.320,00	R\$ 35,90	R\$ 8.616,00	R\$ 43,47	R\$ 10.432,00
178	Gutapercha acessória MF caixa com 120 unidades	240	Caixa	R\$ 64,00	R\$ 15.360,00	R\$ 30,50	R\$ 7.320,00	R\$ 35,90	R\$ 8.616,00	R\$ 43,47	R\$ 10.432,00
179	Gutapercha acessória FM caixa com 120 unidades	240	Caixa	R\$ 64,00	R\$ 15.360,00	R\$ 30,50	R\$ 7.320,00	R\$ 35,90	R\$ 8.616,00	R\$ 43,47	R\$ 10.432,00
180	Gutapercha acessória ML caixa com 120 unidades	240	Caixa	R\$ 64,00	R\$ 15.360,00	R\$ 30,50	R\$ 7.320,00	R\$ 35,90	R\$ 8.616,00	R\$ 43,47	R\$ 10.432,00
181	Gutapercha principal 1 serie - 15 a 40 - 28mm - caixa com 120 unidades	240	Caixa	R\$ 68,00	R\$ 16.320,00	R\$ 30,50	R\$ 7.320,00	R\$ 35,90	R\$ 8.616,00	R\$ 44,80	R\$ 10.752,00
182	Gutapercha principal 2 série - 45 a 80 - 28mm - caixa com 120 unidades	240	Caixa	R\$ 68,00	R\$ 16.320,00	R\$ 30,50	R\$ 7.320,00	R\$ 35,90	R\$ 8.616,00	R\$ 44,80	R\$ 10.752,00
183	Gutapercha em bastão - cor branca - com 8 unidades	240	Caixa	R\$ 85,00	R\$ 20.400,00	R\$ 77,80	R\$ 18.672,00	R\$ 78,59	R\$ 18.861,60	R\$ 80,46	R\$ 19.311,20
184	Ponta de papel absorvente esterilizada 15 a 40 - caixa com 200 unidades	480	Caixa	R\$ 66,00	R\$ 31.680,00	R\$ 28,48	R\$ 13.670,40	R\$ 31,90	R\$ 15.312,00	R\$ 42,13	R\$ 20.220,80
185	Ponta de papel absorvente esterilizada 45 a 80 - caixa com 200 unidades	480	Caixa	R\$ 66,00	R\$ 31.680,00	R\$ 28,48	R\$ 13.670,40	R\$ 31,90	R\$ 15.312,00	R\$ 42,13	R\$ 20.220,80
186	Bico aplicador descartável para seringa - pacote com 20 unidades	500	Pacote	R\$ 88,90	R\$ 44.450,00	R\$ 65,52	R\$ 32.760,00	R\$ 69,90	R\$ 34.950,00	R\$ 74,77	R\$ 37.386,67
187	Papel grau cirúrgico - rolo para esterilização 20cm x 100m	240	Rolo	R\$ 384,00	R\$ 92.160,00	R\$ 185,00	R\$ 44.400,00	R\$ 199,00	R\$ 47.760,00	R\$ 256,00	R\$ 61.440,00
188	Papel grau cirúrgico - rolo para esterilização 30cm x 100m	240	Rolo	R\$ 528,00	R\$ 126.720,00	R\$ 276,00	R\$ 66.240,00	R\$ 299,00	R\$ 71.760,00	R\$ 367,67	R\$ 88.240,00
				TOTAL	R\$ 3.286.060,55	TOTAL	R\$ 1.721.429,33	TOTAL	R\$ 1.935.750,25	TOTAL	R\$ 2.314.413,38

OBSERVAÇÕES:	VALOR MÉDIO	R\$ 2.314.413,38		
CONFORME FOI EXPLANADO NESTE MAPA DE COTAÇÕES, A EMPRESA BEL INFORMÁTICA, POSSUE TODOS OS INTENS DESCRITOS E TAMBÉM O MENOR VALOR DE MERCADO DA REGIÃO METROPOLITANA E ADIACENCIA.				

SETOR DE COMPRAS